podendo ser prorrogada, respeitada a vigência máx ma decenal na forma do artigo 10?

da Lei n° 14.133, de 2021, mediante a celebração do competente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA- VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. O valor deste contrato está estimado em R$ 24.029.670,00 (vinte e quatro mIlhões,
vinte e nove mil seiscentos e setenta reais) pelos primeiros 12 doze) meses.

4.2. Os recursos necessános para fazer frente às despesas deste contrato no presente

exercício, inicialmente onerarão a dotação orçamentária
11.1O.04.122.3012.2131.3.3.90.39.00.00.1.500.900t.0 e serão cobertas pela Nota de

Empenho n° 47.04V2026 no valor de R$ 12.447.080,21 doze milhões quatrocentos e

quarenta e sete mil oitenta reais e vinte e um centavos).

4.3. Se a CONTRATANTE optar pela prorrogação deste contrato, serão consignadas nos

próximos exercicios na Lei Orçamentária Anual, as dotações necessárias ao atendimento
dos pagamentos prevstos

4.3.1. Na prorrogação a CONTRATANTE poderá renegociar os preços praticados